
Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 июня 2016 г. „  № 376

р.п. Новоспасское ^  ^

Об утверждении планов финансово­
хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных
образовательных организаций на 2016 
год

В целях исполнения муниципальными бюджетными образовательными 
организациями муниципального образования «Новоспасский район» 
Ульяновской области муниципального задания в 2016 году, руководствуясь 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании 
постановления администрации муниципального образования «Новоспасский 
район» Ульяновской области от 16 ноября 2010 № 1174 «Об утверждении 
порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных учреждений в муниципальном образовании 
«Новоспасский район», администрация постановляет:

1. Утвердить планы финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального 
образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2016 год:

1.1. Муниципального дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 1» (приложение 1);

1.2. Муниципального дошкольного образовательного учреждения
«Коптевский детский сад» (приложение 2);

1.3. Муниципального дошкольного образовательного учреждения
Суруловский детский сад (приложение 3).

в силу с 01 июля 2016 года и подлежит2. Постановлени^^егухгает 
обнародованию.

Ьщ \я.о\2 ! U  О'.



Приложение 3
к постановлению администрации 
муниципального образования
«Новоспасский район» Ульяновской 
области от 29.07.2016г. № 376

Утверждаю 
Г лава района 

____________________А.С.Вражнов
(подпись) (расшифровка подписи)

«29 » июня 2016 г.

План финансово - хозяйственной деятельности
на 2016 год

Форма по 
КФД

« 01 » июля 2016 г. Дата
Наименование муниципального 
бюджетного учреждения 
(подразделения)

Муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение
Суруловский
детский сад

по ОКПО 25339125

ИНН/ КПП 7313002947/73130
1001

Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383
Наименование органа, 
осуществляющего функции и 
полномочия учредителя

Администрация муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской области

Адрес фактического 
местонахождения муниципального 
бюджетного учреждения

433861, Россия, Ульяновская область, Новоспасский 
район, с.Суруловка , ул. Дзержинского, д.1

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения
1.1. Цели деятельности учреждения:
Основной целью деятельности Учреждения является реализация основной образовательной 
программы дошкольного образования, обеспечение воспитания, обучения и развития, 
присмотр и уход за детьми
1.2 Виды деятельности учреждения:

- обеспечивать реализацию в полном объеме образовательных программ, соответствие 
качества подготовки обучающихся установленным требованиям, соответствие применяемых 
форм, средств, методов обучения и воспитания возрастным, психофизическим особенностям, 
склонностям, способностям, интересам и потребностям обучающихся;

- создавать безопасные условия обучения, воспитания обучающихся, присмотра и 
ухода за обучающимися, их содержания в соответствии с установленными нормами, 
обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников Учреждения;

- соблюдать права и свободы обучающихся, родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся, работников Учреждения.
1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:



Приложение 3 
к постановлению администрации 
муниципального образования
«Новоспасский район» Ульяновской 
области от 29.07.2016г. № 376

Утверждаю 
Глава района 

____________________А.С.Вражнов
(подпись) (расшифровка подписи)

«29 » июня 2016 г.

План финансово - хозяйственной деятельности
на 2016 год

Форма по 
КФД

« 01 » июля 2016 г. Дата
Наименование муниципального 
бюджетного учреждения 
(подразделения)

Муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение
Суруловский
детский сад

по ОКПО 25339125

ИНН/ КПП 7313002947/73130
1001

Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383
Наименование органа, 
осуществляющего функции и 
полномочия учредителя

Администрация муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской области

Адрес фактического 
местонахождения муниципального 
бюджетного учреждения

433861, Россия, Ульяновская область, Новоспасский 
район, с.Суруловка , ул. Дзержинского, д.1

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения
1.1. Цели деятельности учреждения:
Основной целью деятельности Учреждения является реализация основной образовательной 
программы дошкольного образования, обеспечение воспитания, обучения и развития, 
присмотр и уход за детьми
1.2 Виды деятельности учреждения:

- обеспечивать реализацию в полном объеме образовательных программ, соответствие 
качества подготовки обучающихся установленным требованиям, соответствие применяемых 
форм, средств, методов обучения и воспитания возрастным, психофизическим особенностям, 
склонностям, способностям, интересам и потребностям обучающихся;

- создавать безопасные условия обучения, воспитания обучающихся, присмотра и 
ухода за обучающимися, их содержания в соответствии с установленными нормами, 
обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников Учреждения;

- соблюдать права и свободы обучающихся, родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся, работников Учреждения.
1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:



Таблица 2
Показатели по поступлениям 

и выплатам учреждения (подразделения) 
на 01 июля 2016 г.

Наименование
показателя

Код
строки

Код по 
бюджетн 

ой
классифи

кации
Российск

ой
Федераци

и

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

всего в том числе:
субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственно 
го

(муниципальног 
о)задания

субсидии, 
предоставляемые 
в соответствии с 
абзацем вторым 
пункта 1 статьи 

78.1 Бюджетного 
кодекса 

Российской 
Федерации

субсидии
на

осуществл
ение

капитальн
ых

вложений

средства
обязател

ьного
медицин

ского
страхова

ния

поступления от 
оказания услуг 

(выполнения работ) 
на платной основе и 
от иной приносящей 
доход деятельности

всего из
них
гран
ты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Поступления от 
доходов,всего: 100 X 2 916 284,56 2 579 622,79 96 661,77 240 000,00

в том числе:

110 X X X X X
доходы от 
собственности

КВФ0 4 КС 0000 437 219,77 437 219,77 240 000,00
КВФ0 4 КС 0001 2 041 899,80 2 041 899,70
КВФ0 5 КС 1007 81 713,77 81 713,77
КВФ0 5 КС 1008 14 948,00 14 948,00
КВФ0 4 КС 1010 20 000,00 20 000,00
КВФ0 4 КС 1015 347,13 347,13

23



24

КВФ0 4 КС 1019 73 679,20 73 679,20
КВФ0 4 КС 1026 6 476,99 6 476,99

Выплаты по 
расходам, всего: 200 X 2 916 284,56 2 579 622,79 96 661,77 240 000,00
в том числе на: 
выплаты 
персоналу всего: 210 2 385 529,16 2 385 529,16

из них: 211 1 826 894,38 1 826 894,38 - - - - -

оплата труда и 
начисления на 
выплаты по оплате 
труда 211

КВФ0 4 
КС 0000 325 444,16 325 444,16

оплата труда и 
начисления на 
выплаты по оплате 
труда 211

КВФ0 4 
КС 0001 1 501 450,22 1 501 450,22

прочие выплаты
212

КВФ0 4 
КС 0001 10 000,00 10 000,00

Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 213 548 634,78 548 634,78
Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 213

КВФ0 4 
КС 0000 90 535,04 90 535,04

Начисления на 
выплаты по оплате 
груда 213

КВФ0 4 
КС 0001 458 099,74 458 099,74

социальные и 
иные выплаты 
заселению, всего 220 119 502,25 104 554,25 14 948,00
яз них: -

услуги связи 221 26 302,21 26 302,21



услуги связи
221

КВФ0 4 
КС 0000 13 490,57 13 490,57

услуги связи
221

КВФ0 4 
КС 0001 12 811,64 12 811,64

транспортные
услуги 222 1 394,92 1 394,92
транспортные
услуги 222

КВФ0 4 
КС 1019 1 394,92 1 394,92

работы, услуги по
содержанию
имущества 225 66 380,13 66 380,13
работы, услуги по
содержанию
имущества 225

КВФ0 4 
КС 0001 10 000,00 10 000,00

работы, услуги по
содержанию
имущества 225

КВФ0 4 
КС 1010 20 000,00 20 000,00

работы, услуги по
содержанию
имущества 225

КВФ0 4 
КС 1019 36 380,13 36 380,13

прочие работы, 
услуги 226 25 424,99 10 476,99 14 948,00
прочие работы, 
услуги 226

КВФ0 4 
КС 0000 4 000,00 4 000,00

прочие работы, 
услуги 226

КВФ0 4 
КС 1026 6 476,99 6 476,99

прочие работы, 
услуги 226

КВФ0 5 
КС 1008 14 948,00 14 948,00

расходы на 
закупку товаров, 
работ, услуг, всего 260 X 81 713,77 81 713,77

25



Социальное
обеспечение 262

КВФ0 5 
КС 1007 81 713,77 81 713,77

Прочие расходы 290 4 097,13 4 097,13 - - - - -

Прочие расходы
290

КВФ0 4 
КС 0000 3 750,00 3 750,00

Прочие расходы
290

КВФ0 4 
КС 1015 347,13 347,13

Поступление 
финансовых 
активов,всего: 300 X 325 442,25 85 442,25 240 000,00
из них:увеличение 
остатков средств

прочие
поступления

310 30 000,00 30 000,00

310
КВФ0 4 
КС 0001 30 000,00 30 000,00

приобретение
материальных
запасов 340 295 442,25 55 442,25 240 000,00
приобретение
материальных
запасов 340

КВФ0 4 
КС 0001 19 538,10 19 538,10

приобретение
материальных
запасов 340

КВФ0 2 
КС 0000 240 000,00 240 000,00

Выбытие 
финансовых 
активов,всего 340

КВФ0 4 
КС 1019 35 904,15 35 904,15

Таблица 2.1

26



X

27

Показатели выплат по расходам 
на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)

на 01 июля 2016 г.
Наименование

показателя
Код

строк
Год

начал
Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой -

0,00
и а

закупк
и

всего на закупки в том числе:
в соответствии с Федеральным 

законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ 
"О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 

муниципальных нужд"

в соответствии с Федеральным 
законом от 18 июля 2011 г. N 223- 

ФЗ "О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами 

юридических лиц"

на 2016 г. 
очередной 

финансовый 
год

на 20__г.
1 -ый год 
плановог 
о периода

на 20 г. 
2-ой год 
плановог 
о периода

на 2016 г. 
очередной 

финансовый 
год

на 20__
г. 1-ый 

год 
планово 

го
периода

на 20__г.
2-ой год 
плановог 
о периода

на 2016 г. 
очередно 

й
финансов 

ый год

на 20__г.
1-ый год 
плановог 
о периода

на 20__г.
1-ый год 
плановог 
о периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Выплаты по 
расходам на 
закупку 
товаров, 
работ, услуг 
всего: 0001 X 444 937,00 0 0 444 937,00 0 0 0 0 0



28

в том числе: 
на оплату 
контрактов 
заключенных 
до начала 
очередного 
финансового 
года: 1001 X 0 0 0
на закупку 
товаров работ, 
услуг по году 
начала 
закупки: 2001 444 937,00 444 937,00 0



Таблица 3

Сведения о средствах, поступающих 
во временное распоряжение учреждения (подразделения)

на С11 июля 2016 г.

Наименование показателя Код строки Сумма (руб., с точностью до двух 
знаков после запятой - 0,00)

1 2 3

Остаток средств на начало года 010 0

Остаток средств на конец года 020 0

Поступление 030

Таблица 4
Справочная информация ______________ ___________

Наименование показателя Код строки Сумма (тыс. 
руб.)

1 2 3

Объем публичных обязательств, всего: 010 96,7

Объем бюджетных инвестиций (в части переданных 
полномочий государственного (муниципального) заказчика в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации), всего:

020

Объем средств, поступивших во временное распоряжение, 
всего:

030

Баранова Е.П.

(расшифровка
подписи)

Романова О.Н.

Руководитель муниципального бюджетного 
дошкольного учреждения (подразделения)

(уполномоченное лицо)

Главный бухгалтер муниципального бюдже 
дошкольного учреждения (подразделения)


